# Dr. Gian Franco Ferraris Reg. Sottocerreti 129 - Rivalta B.da (AL) Tel. 334 3477503 Mail gianfranco.ferraris@yahoo.it

Spett. Unione Montana Suol d'Aleramo Piazza xx settembre 2 15010 PONTI (AL)

#### VERBALE N. 01 DEL 08.08.2023

## **NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO**

# dell'Unione Montana Suol d'Aleramo

\*\*\*

Il Nucleo di Valutazione monocratico dell'Unione Montana Suol d'Aleramo, nominato con Decreto del Presidente di codesta Unione n. 3 del 01.06.2023 per il periodo 01.06.2023 – 30.05.2025 nella persona del sottoscritto dr. Gian Franco Ferraris, esaminati gli atti e i documenti pervenuti da codesto Ente

#### Premesso che

- l'O.I.V. o altro Organismo con funzioni analoghe ha compiti in ordine alla valutazione delle performance e alla relativa correlazione con la premialità, di controllo interno e di garanzia della correttezza dei processi di misurazione e valutazione, della corretta applicazione dei principi indicati dalla Legge;
- l'Unione Montana Suol d'Aleramo usufruisce della funzione espletata da questo Organismo

# Dato atto

- che nell'anno 2022 la struttura organizzativa dell'Unione Montana Suol d'Aleramo era sprovvista di personale con qualifica dirigenziale e che i titolari di posizione organizzativa coincidono necessariamente con i Responsabili di Settore individuati ai sensi dell'art. 109 del TUEL;
- del vigente assetto organizzativo del citato Ente;

### Ricevute

- in data 10.07.2023 le schede sintetiche di valutazione per l'anno 2022 nelle quali si evidenziano i risultati delle performance individuali raggiunte dai Responsabili di posizione organizzativa della citata Unione Montana;

#### Preso atto

- degli obiettivi di performance individuale assegnati per l'anno 2022 dalla Giunta dell'Ente con la deliberazione n. 15 del 01.04.2022;

# Analizzate

 le schede di valutazione nella loro rispondenza circa i parametri generali di congruità, corrispondenza, oggettività rispetto ai principi suggeriti dall'autorità Nazionale Anti Corruzione nella sua competenza circa la performance della P.A.;

#### Considerato

- le diverse previsioni di legge in tema di performance individuale e collettiva declinate nel D. Lgs.
   150/09 e s.m.i., nonché nei C.C.N.L. di categoria;
- che la valutazione dei responsabili dei Servizi incaricati di Posizione Organizzativa è stata conclusa con l'attribuzione di punteggi, così come riportato nelle schede che costituiscono la proposta di valutazione del Nucleo di valutazione per l'annualità 2022, facendone parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso e considerato,

#### il Nucleo di Valutazione monocratico

dopo adeguata analisi degli obiettivi conseguiti in relazione al complesso degli incarichi assegnati, alla tipologia dell'incarico, ai fattori dimensionali e alla situazione ambientale, esprime in generale una valutazione di buon livello per tutti i titolari di posizione organizzativa, sia per la performance organizzativa che per la performance individuale, invitando gli Organi di governo dell'Ente Unione Montana Suol d'Aleramo all'adozione dei provvedimenti finalizzati alla liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2022 ai seguenti Responsabili:

- Mazza Gianfranco, Responsabile delle funzioni della montagna e dell'Ufficio CED,
- **Moretti Carla,** responsabile della funzione delegata "Attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi",
- **Nervi Gabriella,** responsabile della funzione delegata "Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici", dell'Ufficio Segreteria e dal 01.06.2022 anche del Servizio Finanziario,
- Travo Ileana, responsabile amministrativo contabile dei servizi sociali ASCA, in forza sino al 30.11.2022,
- **arch. Zoanelli Stefano,** responsabile dal 01.06.2022 della funzione "Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale", e dei servizi Lavori Pubblici, Centrale Unica di Committenza, Sportello Unico per le Attività Produttive, Patrimonio.

Si raccomanda la puntuale pubblicazione nel sito di codesto Ente, nella sezione "Amministrazione trasparente – Performance – dati relativi ai premi", delle risultanze della presente valutazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

Ponti, 08.08.2023

Dr. Gian Franco Ferraris